❷ τοῦ γὰρ ἐρεθίζοντος καὶ μάχην ἐκείθεν ἀντίπαλον ἀνιστῶν-
 τος οὐκ ὄντος ἐν ὀφθαλμοῖς ἡμῶν ἀφανεῖα κεκαλυμμένων,
 παύσεσθαι τὸ νεμόμενον τῆς καθ' ἡμῶν κακίας φήθη. ὄθεν
 ἐπειδὴ τοῖς ἄλλοις παραινοῦντί μοι τοὺς πειθομένους ἦκιστ'
 ἔχειν ἐνῆν, τὸ κατ' ἐμαυτὸν ἐποίουν αὐτός. Θόρυβον μὲν 5
 γὰρ ἐξ εἰρήνης ῥάδιον καὶ τοῖς φανλοτάτοις καὶ βάνουσον
 ἄγουσι βίον ποιεῖν, ἐκ δὲ θορύβων εἰρήνην οὐδὲ τοῖς σφόδρα
 συνετοῖς μᾶλα τι εὐδοκῶν. τὸ μὲν γὰρ αὐτονομία φύσεως
 ἄγεται, ἣ δὲ φύσις ἄτακτον καὶ ἀνώμαλον ὠμολόγηται εἶναι·
 τὸ δὲ παιδεία καὶ συνέσει βεβουλευμένη καὶ σώφροσι λογι- 10
 σμοῖς οἰακίζεται. ὄθεν τὸ μὲν καὶ τὰς οὐκ οὐσας ἀναπλάττει
 προφάσεις, ἐφόδια πορίζον ταῖς μάχαις· τὸ δὲ καὶ τὰς οὐ-
 σασ ἐκτέμνειν πειρᾶται, καθάπερ ἰατρὸς πρὸ τῆς βλάβης ἐν
 τῇ ῥίζῃ τὴν θεραπείαν τεχνώμενος. ἐπεὶ δὲ καὶ ἀφορισμῶ
 Παλαμᾶν μετὰ τῆς αὐτοῦ φρατρίας ἀπάσης καὶ χωρισμῶ Θεοῦ 15
 καθυποβεβλήθησθαι συμβέβηκε δυοῖν πατριάρχων καὶ ὅλων ὁπό-
 σοι τηνικαῦτα παρῆσαν τῶν ἐπισκόπων, ὅτι μᾶλλον ἐμαυτῶ τὰ
 τῆς ἡσυχίας παρῆνον καὶ ἐπεκύρου, ταύτης μόνης τὸ ῥᾶστον
 ἐχούσης καὶ εὐλογον τῆς τῶν βεβήλων φρατρίας καὶ κοινωνίας
 ❸ ἐπεικῶς ἀφιστᾶν. ἤδη δὲ καὶ διωγμὸν ἀνεργήπισεν ὁ τῆς 20
 ἐκκλησίας χειμῶν, καὶ διωγμῶν τὸν φοικωδέστατον καὶ βα-

nozem: qui autem quocunque modo partis melioris studiosus sit, eum
 perpeti res miseratione dignas et auferre casus tragicos. optimorum
 esse mihi visum est, tranquillam praeferre vitam, theatro ecclesia-
 stico relicto. cum enim qui irritaret et pugnam oppositam hac re
 excitaret, ante oculos nostros non versaretur, quippe qui tenebris
 involuti essemus, putabam fore ut pars adtributa calamitatis nostrae
 desineret. quamobrēm quia minime accidit, ut mihi qui aliis consilia
 darem dicto audientes essent, ipse officia mea praestabam. nam tu-
 multum e pace facere etiam hominibus pessimis vilibusque facile est;
 e tumultu autem pacem conciliare, ne admodum prudentibus quidem
 profecto est promptum. alterum enim arbitrio naturae agitur: naturam
 autem turbidam et mutabilem esse constat: alterum humanitate et
 consilio sapienti et cautis deliberationibus administratur: quamobrem
 illud etiam fictas excogitat causas, praebens subsidia proeliis: hoc
 veras quoque tollere conatur, ut medicus non in ramo sed in radice
 curationem aggressus. postquam autem accidit, ut Palamas cum tota
 familia sua et determinatione et separatione divina succumberet pa-
 triarchis duobus et omnibus, quotquot tum aderant episcopis, multo
 magis tranquillitatem probabam et nanciscebar, quippe quae sola fa-
 cultatem et rationem praerberet haereticorum familia et societate satis
 abstinendi. iam vero insectationem accendit ecclesiae tempestas, et